
NÁVOD K POUŽITÍ – PLYNOVÉ / CO2 ZBRANĚ

Vážení zákazníci,

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup této airsoftové zbraně.

Tento univerzální návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným 
osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst. Řešení nejčastějších poruch 
airsoftových zbraní a příslušenství naleznete na adrese https://airsoftpro.cz/cz/help. V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat na e-mailové adrese: 
servis@airsoftpro.cz.

TOTO NENÍ HRAČKA, ALE STŘELNÁ ZBRAŇ!

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

o Tento výrobek je považován v České republice za zbraň kategorie „D“ ve smyslu zákona č. 119/202 Sb. o zbraních a střelivu, proto se na něj vztahují veškerá 
příslušná ustanovení tohoto zákona a souvisejících předpisů.

o Airsoftové zbraně nejsou hračky a nepatří do rukou dětem!
o Dbejte zvýšené opatrnosti při vybalování zbraně z přepravního obalu, aby nedošlo k jeho pádu (nebo jeho části) a nedošlo ke škodě na majetku, nebo zdraví. 

Při přepravě mohlo dojít k uvolnění některé součásti.
o Je zakázáno tuto zbraň vydávat za zbraň ostrou, zejména v souvislosti s pohrůžkou druhé osobě.
o Zbraň je zakázáno užívat a viditelně nosit na veřejně přístupných místech.
o Nemiřte úmyslně ani v nepozornosti na lidi, zvířata a křehké předměty. Dejte pozor na odražené kuličky.
o Zbraň je určena pro rekreační terčovou střelbu ve venkovních prostorech.
o V uzavřených prostorech hrozí poškození majetku, nebo zranění odraženou plastovou kuličkou.
o Při střelbě používejte ochranné brýle k tomu určené, které splňují platné normy ochranných prostředků.
o Nenechávejte zbraň bez dozoru a v dosahu malých dětí.
o Rozebírání, upravování, či jiné zásahy do zbraně jsou přísně zakázány a to i v případech, kdy je popsána a vyobrazena v cizojazyčných návodech! Vyjma 

úkonů nutných k pravidelné údržbě zbraně.
o Servis zbraně svěřujte vždy pouze autorizovanému servisu. Neodborný zásah může způsobit vážné škody nebo zranění uživateli či třetím osobám.
o Jako střelivo používejte plastové kuličky k tomu určené. Střelivo musí být kalibrované v toleranci 5,95 mm +/- 0,01.
o Uschovejte původní obal. Je konstruován pro bezpečný transport a uložení repliky.
o Zavěšení zbraně na popruh se zakazuje. Oka na zbrani jsou obvykle z měkkých slitin a při zatížení by mohlo dojít k jejich utržení, pádu zbraně a zranění.

V případě škody na majetku či výrobku způsobené nedodržením bezpečnostních pokynů uvedených v návodu k použití se dovozce vyvazuje z odpovědnosti za tyto 
škody. Výrobce dále nenese odpovědnost za materiální škody či poranění osob způsobené v důsledku nedodržení bezpečnostních pokynů výše uvedených. V 
těchto případech je záruka neplatná. 

NÁVOD K OBSLUZE
Tento univerzální návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným 
osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod. Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst. V případě dotazů nás neváhejte 
kontaktovat na e-mailové adrese: servis@airsoftpro.cz.

1) Naplnění zásobníku kuličkami

Vyjměte zásobník z krabice. Kuličky jsou u zásobníku plynových zbraní zpravidla tlačeny jednou tlačnou pružinou. Kapacita zásobníku se liší dle typu zbraně.
o U pistolí se zásobníky obvykle plní ručně a to tak, že se jedna kulička po druhé vkládají hrdlem zásobníku dovnitř. Některé modely mají drážku pro jezdec 

zásobníku ve spodní části rozšířenou. Je tedy možné palcem jezdec zásobníku zcela stáhnout dolů a skrz rozšíření kuličky do zásobníku vložit / nasypat.
o U dlouhých plynových zbraní je obvykle v balení rychloplnička. Dle cizojazyčného návodu ji přiložte na hrdlo zásobníku, naplňte trubičku kuličkami a jezdcem 

silou zatlačte do zásobníku. Druhá možnost je plnit tyto zásobníky ručně, tedy jednu kuličku po druhé.
o Zabraňte vniknutí prachu a nečistot do mechanismu. Zaseknutí mohou způsobit také nekvalitní, špatně odlité, či znečištěné kuličky. Nikdy nepoužívejte již 

jednou vystřelené kuličky.

1) Naplnění zásobníku plynem / vložení CO2 bombičky

o Plynové zásobníky mají ve své spodní části plnící ventilek. Otočte zásobník dnem vzhůru a kolmo přiložte jehlu plnící lahve na ventil. Plníme plynem Green 
Gas 5-10 vteřin. Část unikajícího plynu není vadou zbraně. Vysoké teploty prostředí (cca nad 30 °C) nedovolí zásobníky zcela naplnit plynem. Jedná se o 
vlastnost plynu.

o Zásobníky na CO2 bombičky mají ve své spodní části dutinu na bombičku. Odsuňte patku zásobníku (je-li jí zásobník vybaven) a odšroubujte víčko dutiny. 
Většina výrobců dává do balení klíč na toto víčko. Vložte CO2 bombičku hrdlem směrem dovnitř a víčko opět utáhněte. Při utahování může docházet k 
mírnému úniku plynu, který po utažení.

3) Založení / vyjmutí zásobníku

Zásobník naplněný kuličkami založte do zbraně. Obvykle stačí zásobník zasunout do šachty. Postup založení zásobníku je vyobrazený na obrázcích v cizojazyčném
návodu. Při zakládání nepoužívejte hrubou sílu. Západka zásobníku musí volně zacvaknout. Správné vsazení je doprovázeno „cvaknutím“ zámku uvolňovače 
zásobníku. Stiskem tohoto uvolňovače (popř. stiskem páčky) lze rovněž zásobník vyjmout.

4) Střelba

1. Jednou rukou pevně uchopte zbraň za pažbičku (nedotýkejte se spouště) a druhou rukou závěr zbraně natáhněte do zcela zadní polohy a uvolněte. Při 
samovolném pohybu zpět se automaticky nabije první kulička do hlavně a natáhne úderník.

2. Nyní je zbraň připravena ke střelbě. Zbraň můžete zajistit otočením pojistky viz. návod výrobce. Obvykle pouze natažené zbraně lze zajistit (některé modely 
nemusí mít pojistku). 

3. Zamiřte na cíl a stiskněte spoušť. U zbraní s blowback systémem dojde při každém výstřelu k prudkému „hození“ bloku závěru dozadu a zpět. Při střelbě se 
závěru nedotýkejte. Hrozí zranění! 

4. Po vystřílení celého zásobníku zůstane závěr v zadní poloze (zbraně s blowback). Vysuňte zásobník a stiskem pojistky závěru na boku (viz obr.) jej uvolněte (v
případě nízkého tlaku plynu nemusí k zajištění dojít). Obvykle střelba dávkou má mnohem vyšší spotřebu plynu.

mailto:servis@airsoftpro.cz
https://airsoftpro.cz/cz/help


Po ukončení střelby vyjměte zásobník ze zbraně. Vystřelte, je-li nataženo, aby se uvolnil úderník. Vybijte zásobník a stiskem na ventilek vypusťte plyn. 
POZOR NA OČI, PLYN VYPOUŠTĚJTE DO VOLNÉHO PROSTORU.

5) Seřizování Hop-up systému

Dráhu střely lze ovlivnit tzv. Hop-up systémem – je-li jím model vybaven. Jedná se o jednoduché zařízení dodávající rotaci vystřelené kuličce. Tato rotace střelu 
stabilizuje. Pro jeho regulaci je zvlášť u pistolí nutná demontáž závěru:
o Vyndejte zásobník, natáhněte závěr do zadní polohy, uvolněte pojistku závěru. Její umístění se liší dle modelu, viz. cizojazyčný návod výrobce. Popř. nás 

kontaktujte pro radu na shop@airsoftpro.cz.
o Některé zbraně mají regulaci Hop-up zařízení pomocí drobného šroubu, nebo otočným kolečkem. Citlivým otáčením regulujete přítlak gumičky, která uděluje 

vystřelené kuličce rotaci, a tedy měníte její dráhu.
Doporučujeme používat pouze kvalitní a značkové střelivo (BLS, G&G, Guarder, AimTop, 4GUN ...). 

6) Údržba zbraně

Plynové / CO2 zbraně, zvlášť s realistickým pohybem závěru (tzv. BlowBack), vyžadují zvláštní údržbu. Především mazání je důležité. Styčné plochy pohyblivých 
dílů je třeba mazat silikonovým olejem AimTop, SRC, Silkal…(nikoliv WD, nebo Balistol). Na naolejovaných částích zbraně ulpívá pyl a prach. Po střelbě je tedy 
nutné zbraň hadříkem vyčistit a opět řádně mazat. Rovněž aplikujte silikonový olej na díly spoušťového mechanismu a do vzduchového pístku / trysky. Pokud to 
zbraň umožňuje, vysuňte pro lepší přístup závěr z rámu zbraně. Viz manuál výrobce.

Výrobek nevystavujte teplotám pod +10 °C a nad 30 °C, chraňte před zdroji tepla (topení, bodová světla, oheň), přímým slunečním svitem, působením vlhkosti, vody
či agresivního prostředí a prachem. S výrobkem zbytečně nemanipulujte, nepřepínejte přepínače, nevystavujte otřesům, rázům či riziku pádu nebo silovému 
namáhání. Díly zbraně nejsou vyrobeny z oceli, ale z kovových slitin či plastu, které nemají  takovou pevnost. Proto se zavěšení zbraně na popruh nedoporučuje. Na
případné poškození v důsledku pádu nelze uplatnit záruku. Se zbraní nikdy nestřílejte na prázdno bez kuliček.

Optimální teplota pro provoz zbraně je 20 – 25 °C. Při vyšších, nebo nižších teplotách se mohou objevit následující poruchy, které však nejsou vadou zbraně: 
Neschopnost vystřílet celý zásobník kuliček na jedno naplnění plynem, nestabilní dráha střely vlivem zchlazení Hop-up  gumičky, nezachytávání závěru v zadní 
poloze po dostřílení zásobníku.

Práva z vad zboží a reklamační podmínky

Zákonná odpovědnost za jakost (tedy lhůta pro uplatnění vad) je na výrobek poskytována ve smyslu platných zákonů (§2165, 89/2012 Sb) po dobu 24 měsíců ode 
dne prodeje (doručení zboží) při dodržení všech reklamačních podmínek, správných podmínek používání definovaných v návodu k použití a ostatních zákonem 
předepsaných norem. 

1. Rozebírání, upravování, či jiné zásahy do zbraně, jsou přísně zakázány. A to i v případech kdy je popsána a vyobrazena v cizojazyčných návodech. 
Neodborný zásah může způsobit vážné škody nebo zranění uživateli či třetím osobám a je porušením kupní smlouvy a odpovědnosti za vady z ní 
vyplývajících.

2. K mazání zbraně lze použít výhradně silikonový olej schválený dovozcem. Nikdy nepoužívejte oleje typu WD 40, Balistol a podobné přípravky agresivní 
vůči gumě, plastu a slitinám lehkých kovů.

3. Záruka se vztahuje pouze na výrobní vady výrobku. Tato záruka se dle §2167 zákona 89/2012 Sb. nevztahuje na životnost a běžné provozní opotřebení 
výrobku, jeho dílů a příslušenství a z něj vyplívajících následných závad: především pak vnějších ploch, veškerých pohyblivých dílů, třecích ploch 
mechanismu, opotřebení pístu s nabíjecí tryskou, hop-up gumičky, úderníku, atd.

4. Dárky dodávané s výrobkem zdarma nelze reklamovat.
5. Částečnou rozborku je povoleno provádět pouze u plynových blowback zbraní, které vyžadují částečnou demontáž pro dobré promazání.
6. Veškeré funkční vady, které se u výrobku projevily po jeho zakoupení, je nutné reklamovat do 30 dnů ode dne prodeje. V opačném případě mohou být 

tyto závady posuzovány s ohledem na možné ovlivnění jejich vzniku běžným provozním opotřebením výrobku, nevhodným nebo nepřiměřeným 
zacházením, nesprávným použitím či neodbornou manipulací.

7. Reklamační nároky se nevztahují na závady a poškození způsobené neodbornou obsluhou, manipulací, uložením či použitím zbraně v rozporu s 
návodem k použitím či běžnými zvyklostmi.

8. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně nedostatečně či nevhodně udržované – viz údržba zbraně v návodu k obsluze. U plynových blowback zbraní
například nedostatečně mazané.

9. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně rozmontované zákazníkem či jiným servisem.
10. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně jakkoliv upravené nebo modifikované zákazníkem či cizím servisem včetně úprav vnějších ploch, kontaktů, 

atd.
11. Reklamační nároky se nevztahují na mechanicky poškozené zbraně a jejich součástky vyjma zřetelně prokazatelných výrobních vad materiálu a 

poškození způsobené při výrobě a následné vady těmito závadami způsobené.
12. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně a jejich díly poškozené lomem či prasknutím, pokud není v ploše lomu patrný vliv materiálové vady, zejména

pak křehkými lomy vzniklými v důsledku užívání zbraní při teplotách pod +5°C.
13. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně ucpané nevhodným druhem střeliva či cizími předměty.
14. Reklamační nároky se nevztahují na poškození vnitřních dílů chybně nastaveným Hop-up zařízením – viz kapitola Seřizování Hop-up systému v Návodu 

k obsluze.
15. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně poškozené vniknutím nečistot, agresivních látek, vlhkosti či tekutin.
16. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně poškozené vlivem použitím nesprávných maziv, nedostatečně mazané, či poškozené přemazáním.
17. Reklamační nároky se nevztahují na opotřebované těsnění či ventilky zásobníku a z toho vyplývající ucházení plynu. Pro řešení tohoto problému nás 

kontaktujte.
18. Reklamační nároky se nevztahují na zbraně předané k reklamaci bez dokladu o koupi.
19. Zbraně jsou vyrobeny z měkkých kovových slitin a plastů a nelze s nimi tedy zacházet jako s jejich reálnými předlohami. Jakékoliv zatížení (např. 

instalací popruhu, taktických rukojetí, granátometů, tlumičů apod.) může zbraň nevratně poškodit a nedoporučuje se. Nezvedejte zbraň za pažbu, aby 
nedošlo k jejímu vylomení z těla.

20. Airsoftové zbraně jsou určeny výhradně pro rekreační terčovou střelbu a vzhledem k výše uvedeným materiálům nejsou určeny pro bojové hry a výcvik.
21. Střelbu z airsoftové zbraně provádějte staticky, bez prudkých pohybů a rázů, které by mohly zbraň poškodit.

Další informace ohledně reklamace, odstoupení od kupní smlouvy apod. naleznete na našich stránkách: www.airsoftpro.cz 

ArmaPro s.r.o., IČ 0274778
Bartoňova 925, Pardubice, Czech Republic

T 3/18

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti ArmaPro s.r.o. IČ: 02747758. Návod k 
použití odpovídá technickému stavu při tisku. Změny vyhrazeny.

http://www.airsoftpro.cz/
mailto:shop@airsoftpro.cz

